yIndividuelle Gesundheitsleistungen — Fluch oder Segen“

Datum:
Uhrzeit:
Ort:
Themen:
1.
2
3
4.

Samstag, 5. September 2015
10.00 Uhr bis ca. 14.00 Uhr

VPmed
Uerdingerstr. 202, 47799 Krefeld

Tobias Kesting, Carekom Praxismarketing
Einfihrung von IGelL-Leistungen

Wie fihre ich IGel-Leistungen ein? Wie stelle ich sie in der Praxis
dar?

. Heike Junge, Abrechnungsexpertin und Praxismanagerin

Abrechnung von IGel-Leistungen

Was kann ich abrechnen? Wie rechne ich richtig ab? Wie viel rechne
ich ab?

. Jens-Peter Jahn, Dr. Halbe Rechtsanwailte

WP/Stb. Dipl.-Kfm Thomas Karch, VPmed Praxisberatung Krefeld
Steuerliche und rechtliche Besonderheiten bei IGeL-Leistungen

Vermeidung von Steuerfallen; rechtliche Absicherung

Dr. S.-H. Quasdorff, Allgemeinmediziner
Erfolgreich gelebte Praxisbeispiele



